

Życiorys

Ja niżej podpisany Zemon Skpien syn Józefa
i Agnieszki z domu [redacted] Urodziłem się 4 listopada
1925 roku w Borowie pow. Jaros'mk woj. lubelskie.
Po ukończeniu szkoły podst. w Borowie a następnie
szkoły zawodowej w Ławichosiu. Pomagającemu rolnicom
w gospodarstwie rolnym. W dniu 12 listopada 1942 roku
wstąpiłem do miejscowej tajnej organizacji N.S.Z.
Przyjąłem codziennie miejscowy komend. placówki
Jan Kamiński pseud. "Janki", Ja przybrałem
pseud. "Solidny". Na placówce w Borowie zostałem
przeszkolony w zakresie wojskowej. Prowadziłem wywiady
jako Tętno, tymczasem warty. W m-cu lipca 1943 roku
w Piotrowie po rozkazaniu w akcji w której brato
Hilku entonów naszej placówki pod dowództwem "Kamiskiego",
dwóch strażników żandarmów zostało oberwładnionych
i rozbrojonych, mundurzy broni została na placówce
W m-cu lipca 1943 roku w czasie pacyfikacji
niemiecy zabrali mojego ojca i wywieźli do niemiec.
Pomimo to bratem czynnie udział w akcjach. W sierpniu
1943 roku bratem udział w następnej akcji na urząd
Gminy w Dzikorzech dokonaliśmy zniszczenia dokumentów
i list rodzinnych która była wyznaczona na wywiez do
niemiec. W m-cu listopadzie 1943 roku bratem
udział w zlikwidowaniu 4-ech Ławichosiu przebywających
w Ławichosiu. W końcu grudnia 1943 roku w naszym
domu zostało zakwaterowanych 12-stu partyzantów
z oddziału "Łęka" przebywali oni do dnia pacyfikacji
W dniu 2-lutego 1944 roku w czasie pacyfikacji

wieś została spalona wraz z całym dobytekiem jako i
 z budynkami mieszczymi. Ja w tym czasie ewakuowałem
 się wraz z matką razem z oddziałem "Kęba" do lasów
 lipskich. Po kilku dniach wróciłem do Kolonii
 Ludwinów (Ludwin) położonej obok mojej spalonej
 wsi. W tym czasie Niemcy dokonali kolejnej
 przegrzebki na sąsiednią kolumnę "Kowalskiego" zginęła
 wówczas kilkudziesięciu ludzi. Po tej akcji bratowa została
 w ratunku 2-ech ludzi ramy których opatrzywała "lema".
 Po tym okresie placówka została przeniesiona do
 wsi Chwałowice. Ja zająłem się odbudową spalonych
 budynków i od tego czasu organizacji nie odchodziłem
 się. W roku 1952, ożeniłem się z Anną Jędrzej-
 kichową i mamy 3) troje dzieci. Ze względu na
 zły stan zdrowia w roku 1987 przekazałem 9 ha
 ziemi na państwo za rentę.

[REDACTED] 29 X 1990a.

Z Jędrzejką